
平成 22 年 9 月 20 日 
取引希望登録事業者の皆様へ 

（財）科学技術広報財団 
 
 

財団の発注業務について（通知） 
 
 

 日頃は当財団の発注業務にご協力賜り、誠にありがとうございます。 
さて、今般、当財団は(独)科学技術振興機構との受託契約に基づき務めて参りました

日本科学未来館の運営業務について、国の施策に従い平成２２年９月末日を以て受託契

約を解消し当該事業から撤退する運びとなりました。 
したがいまして、１０月以降において当財団からの日本科学未来館業務に係る発注は、

一切発生しないこととなります。まずは、その旨を取引希望登録事業者の皆様にお知ら

せ申し上げます。 
当財団としましては、今後も科学技術の広報・普及啓発活動をとおして社会に貢献す

べく努めて参る所存であります。発注内容等に変化が生じることはあるかと存じますが、

今後ともよろしくお願いいたします。 
尚、未来館業務に関して当財団と現在契約中の取引先様に関しては、その取扱につい

て別途ご案内させていただきます。 
 

以上 


